

Jau tik pora dienų teliko, o parašų del bedarbių apdraudos biliaus tur būt yra nesugražinta. Sukruskite, draugai ir draugės ir nieko nelaukdami tuojaus siųskite tuos parašus tiesiai į National Campaign Committee for Unemployment Insurance Bill, 2 West 15th St., New York, N. Y.

Vasario dešimtą dieną Washington, D. C. įvyks bedarbių delegatų konferencija, kurie įteiks reikalavimą Suvienytų Valstijų Kongresui delei apdraudos bedarbiams. Tą pačią dieną po visą šalį įvyks masinės bedarbių demonstracijos, kad paremt bedarbių delegatų reikalavimą Kongrese. Į tas demonstracijas būtina reikalinga sutraukti juo daugiausia darbininkų: vyrų, moterų ir vaikų. Bet mes visi labai gerai žinome, kad iš demonstracijų išbadėję bedarbiai nepasitotins, jie turi gaut maisto, gį maisto ir drabužių su kaupu perpildyta sandėliai. Jeigu darbininkai trūks, prakaitavo, gamino, sukrovė į sandėlius, tai visai neįsimtinga patiems badaut, kuomet visko pilna.

Jeigu civilizotojų draugijoj iki šiol buvo toksai neprotingas supratimas, kad žmonės turi badu mirt, kuomet sandėliuose maistas kirmija, tai, mano supratimu, šiandie civilizacija jau dasigyveno to laipsnio, kur tnsai pirmesnis supratimas turi būt pakeistas nauju, išmintingu, protingu supratimu. O tas naujas, protingas supratimas, turi būt, kad žmonės nebadaut, bet gauty kas jiems reikalinga del gyvenimo iš tų sandėlių, į kuriuos jie bendrai pagaminę sukrovė.

Jau kelsi sykūs buvo rašoma ir kritikuojama korespondencijų turiniai mūsų komunistinėje spaudoje, vienok jos rašomos po senovei—nepatisaisė. O nepatīsaisė, mano supratimu, todėl, kad patšai mūsų veikimas beveik nepatīsaisė. Juk korespondencijos negali būt niekas kita, kaip tik atspindis mūsų veikimo, gyvenimo, kovų ir t. t. — žodžiu, korespondencijos turi būt išraiška mūsų supratimo apie mūsų gyvenimo reikalus. Jeigu, pavyzdžiui, kokia nors mūsų organizacija nieko kito nedaro, o tik išrenka komitetus arba komisijas, gi tie išrinktieji nieko nedarydami raportuoja savo išrinkėjams, kad nieko neveikė, nieko nedirbo, taip ir korespondencijoj parašoma, kad ir ta kuopa laikė savo susirinkimą, išrinko komitetą arba komisiją, kuris sekanciam susirinkime raportavo, kad nieko neveikė. Kita korespondencija, žiūrėk, sako: kuopa laikė susirinkimą, komitetai ir komisijos išdavė raportus, viskas kuopuikčiausia; draugė tokia ir tokia užkvietė visas draugas ar draugas ant arbatos, juokavome ir išsikirstėme.

Bet retenybė tokių korespondencijų, kurios pasakytų tokią naujiena, kad ta ir ta kuopa nuskyrė tiek ir tiek draugų ir draugų rinkimui parašų delei bedarbių apdraudos biliaus arba tiek draugų nuskiarta platinimui "Daily Workerio," rinkimui jam prenumeratų; komisija išrinkta sušaukimui bedarbių darbininkų. Sekanciam kuopos susirinkime iš visų raportų pasirodė, kad surinkta tūkstantis parašų bedarbių apdraudos biliaus reikalui, išparduota 50 ekzemplierių Daily Workerio, gauta jam 25 prenumeratorių; suorganizuota bedarbių taryba iš šimto narių...

Pasirodo, kad mum da labai daug reikia mokintis apie tai, ką veikt, kaip veikt ir ka rašyt. Tas ypatingai labai svarbu dabar, kapitalistų klasės ir kapitalistinės valstybės žiaurus puolimo ant darbininkų metu,

Smetona Jau Siuncia į Varnius Savo Talkininkus

Amerikos klerikalų spauda gavo tokį pranešimą iš Kauno:

"Sausio 11 d. 10 val. rytą valdžia išvežė į Varnių kalėjimą ateitininkų vadus: buvusį finansų ministerį Dr. Petrą Karvelį, sud. Jona Štaupą ir stud. Juozą Meškauską. Dr. P. Karvelis yra buvęs 1925, 1926 ir 1927 m. finansų ministru ir yra vienas iš didžiausių valstybės finansinių dalykų žinovu, jokios valdiškos vietos jis šiuo metu neturėjo; dabartiniu metu jis buvo Kauno vyskūpijos Katalikų Veikimo Centro pirmininku ir Ateitininkų federacijos vyriausios tarybos nariu. Dr. P. Karvelis ištremtas 3 mėnesiams."

Na, o šitie klerikalų šulai padėjo Smetonai išgalėti, padėjo fašistų gaujoms terorizuoti Lietuvą ir žudyti darbininkus ir valstiečius. Dabar, matote, susipyko todėl, kad ir vieni ir kiti nori būti prie valstybės lovio. Pamatinių skirtumų tarpe juoduų klerikalų ir juodašimčių fašistų nėra — kaip vieni, taip kiti yra kraugeriai, priešai darbininkų ir valstiečių.

Gary, Indiana, Pleno Darbininkai Atrėmė Policija

Gary mieste, Ind., toje plieno karalystėje, sausio 28 d., darbininkai surengė bedarbių demonstraciją. Visos policijos ir mušėjų spēkos užpuolė demonstrantus ir pradėjo daužyti ne tik vyrus, bet ir moteris. Darbininkai gynėsi. Ir demonstracija išvaikyta tik po kovos. Areštuota 9 draugai, 2 moterys ir 7 vyrai. Moterys yra kritiškoje padėtyje, pavojingai sumuštos, bet jų neišleidžia nei po kaučija ir neprileidžia daktaro.

Smulkios Žinutės

KAUNAS.— Policija rado Vilniaus g-vėj 25-ojo numerio kieme komunistinius atsiskaukimus išlpydžius sienose. Du rašyti lietuvių, du žydų kalba. Liečia politinius kalinius ir jų bado streiką.

Londonas.— Vienas darbietis atstovas daro Anglijos "socialistų" valdžiai paklausimą, aš ištikro josios ministeris Ph. Snowdenas sutiko su fabrikantais, kad visiems darbininkams šalyje abelnai būtų numušta uždarbiai 10 procentų.

darbininkų masinio badmiriavimo ir pasaulinio karo pavojaus metu.

Komunistų Partijos Lietuvių Frakcijos Nariams, Simpatikams ir Visiems Revol. Darbininkam ir Darbininkėm

Amerikos Komunistų Partija paskelbė vaju gavimo naujų narių į savo eiles. Ji šaukia visus Amerikos revoliucinius darbininkus ir varinguosius fermerius stoti kovon prieš alkį, skurdą ir išnaudojimą, susispietus po revoliucinės proletariato partijos vėliava.

Sis vaju svarbus lietuviams darbininkams ir darbininkėms. Visas lietuvių darbininkų judėjimas remiasi kovinga Komunistų Partijos vadovybe. Mūsų organizacijos ir mūsų spauda eina tuo keliu, kurį rodo proletariato partija. Bet turime pripažinti tą faktą, kad toli gražu nepakankamai lietuvių darbininkų priklauso Komunistų Partijai, idant mes galėtumėm mūsų darbininkiską judėjimą plėsti ir vystyti sekmingai toliau. Persilpnos mūsų partijos spēkos mūsų masinėse organizacijose ir todėl ten įvyksta klaidų, nukrypimų iš proletariato kelio, stoka tikro masinio darbo darbininkų klasės naudai. Delei nebuviomo tvirtos partijinės vadovybės nepajėgiam mes pakankamai greitai ir sekmingai atmušti puolimus mūsų fašistinių priešų iš klerikalų, tautininkų ir socialfašistų abazo. Nepajėgiam mes prieti prie labai plačių darbininkų masių, kurios turėtų būti įtrauktos į mūsų judėjimą.

Delei tos pačios priežasties, delei stokos partijinių spēkų, visoj eilėj svarbių miestų mes matome susilpnėjimą mūsų broliškų organizacijų, užleidimą dirvos fašistams ir klerikalams. Šiuo klausimu privalo susidomėti visi klasiniai samoningi darbininkai ir darbininkės. Stiprinamas Komunistų Partijos spēkų lietuvių darbininkų eilėse yra reikalas ne tik partijos narių, bet taip pat jų simpatikų.

Amerikos Komunistų Partijos Lietuvių Frakcijos Centro Biuras šiuo svarbiu klausimu ir kreipiasi prie lietuvių revoliucinių darbininkų. Partijos vaju turi susirūpinti visos mūsų darbininkiskos organizacijos—kuopos ir nariai Literatūros Draugijos, Darbininkų Susivienijimo, Tarptautinio Darbininkų Apsigyrimo, darbininkiskai nusistatę klubai, pašelpinės draugijos ir mūsų chorai. Samoningiausi ir drąsiausi tų organizacijų nariai—kovotojai turi būt pasiūsti į Komunistų Partijos eiles. Apie tai turi būt kalbama ir diskutuojama kuopų susirinkimuose. Vieni kitus draugai turi pasiraginti stoti į partijos eies.

Komunistų Partija yra darbininkų klasės vadas visose darbininkų kovose su išnaudotojais ir pavergejais. Ji šiandien veda bedarbių kovą prieš alkį ir už Bedarbių Apdraudą. Ji mobilizuoja darbininkų klases gynymai ateivių, kuriuos reakcija vis žiauriau puola. Ji organizuoja milijonus darbininkų ir revoliucines industrines unijas. Ji šaukia darbininkus kovon prieš algį kaporjimą, prieš nesvietiška ilgą darbo valandas, prieš vergiškas darbo sąlygas dirbtuvėse, prieš nesvietiška skubinimą prie mašinos bei varstolo. Komunistų Partija stovi priešakyje kovos prieš naujo karo pavojų, prieš Amerikos kruviną imperializmą. Ji gina Sovietų Sąjungą nuo imperialistinių pasaulio plėšikų. Ji skelbia mirtiną kovą fašizmui, kuris vis augščiau kelia

galvą Amerikoje. Ji vienija po kovos vėliava visus darbininkus, visų rasių, visų spalvų ir visų tautų.

Štai kodėl buržuazija ir jos valdžia sėlsta prieš komunistus. Štai kodėl taip kruvinai nekentčia Komunistų Partijos buržuazai, fašistai, socialfašistai, klerikalai, senųjų darbo unių biurokratai ir visi kiti parazitai.

Klasiniai samoningam, kovingam darbininkui ne tik pareiga, bet ir garbė būti nariu Komunistų Partijos ir kovoti prieš kapitalistus po jos raudona vėliava. Lietuvių Biuras ragina ir kviečia Komunistų Partijos pirmuosius simpatikus be atidėliojimo stoti į mūsų eiles. Tikras kovotojas, tikras revoliucionierius negali visuomet pasilikti simpatiku. Jo vieta būti mūsų judėjimo vadovybėj, svarbiausioj darbininkų klasės organizacijoj iš visų, būtent Komunistų Partijoj.

Centro Biuras šaukia visus Komunistų Partijos lietuvių narius kuosmarkiausia darbuotis įtraukimui į partiją naujų spēkų, gavimui partijai naujų narių. Šitas darbas turi virsti dalimi kiekvieno mūsų žygio begyje vajuas. Susirinkimuose ir asmeniskai kalbinkite darbininkus stoti į Komunistų Partijos eiles. Traukite darbininkus ypatingai iš dirbtuvių ir kasyklų. Traukite ypatingai energingiausius ir veikliausius didžiųjų organizacijų narius. Greitu laiku Centro Biuras paskelbs kvotas įvairiems miestams, kiek kuris turėtų gauti naujų narių į partiją. Jūs pareiga darbuotis, kad savo kvotą išpildžius. Įvairių miestų draugai turi stoti į revoliucines, komunistines lenktynes gavime partijai naujų narių. Turime dėti visas pastangas, kad visuose miestuose vėsose organizacijose įsikurtų veiklios komunistinės frakcijos.

Stokite į darbą visi ir visos! Tegul gyuoja Amerikos Komunistų Partija, vienatinis ištikimas revoliucinis vadas Amerikos darbininkų klasės! AKPLF. Centro Biuras.

Anglai Nuzudė Devynis Indusus Demonstracijoj

INDIJA.— Vizagaptano mieste įvyko indusų demonstracija, kur pavergtos minios reišė, kad jos nemokės Anglų valdžiai taksų nei randų. "Socialisto" McDonaldo valdžios policija atidarė ugnį ir nukovė 9 indusus, o daugelį sužeidė.

Albany, N. Y.— Valstijos seime šlapieji tikisi sudaryt reikiamą daugumą balsų, kad padaryt nutarimą prieš dabartinį prohibicijos įstatymą. Jie reikalausią susaukt visų valstijų suvažiavimą delei to įstatymo panaikinimo.

Washington.— Republikonų vadai susimobilizavę, kad neprileist kongresui jokiu būdu skirt bent kiek iš valdžios izdo paramos baudaujantiems farmeriams.

Kauno Valdžia Kuoja Darbininkams Algas

Kauno miesto valdyba nuo šių metų pradžios sumažino Kauno miesto kanalizacijos ir vandentiekio darbininkams užmokestį nuo 6—9 litų ligi 5—8 lt.; dešimtininkams sumažinta nuo 9—12 ligi 8—10 lt.; statybos darbų raštininkams sumažinta 1—2 litais.

Vadai Amerikos Darbo Federacijos Priešingi Paliuosut Mooney

Tom Mooney, 15 metų išsėdėjęs San Quentin kalėjime, dabar galutinai neteko vilties, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą.

Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako:

"Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių nariai visuomet buvo įsitikinę, kad Amerikos Darbo Federacija padės kada nors kovoti už jo paliuosavimą. Dabar Liejiku Unijos grupės išleisto brošiurėlėj Tom Mooney paskelbia, kaip neįmoniskai ir purvinai A.D. F. vadai prisidėjo prie laikymo kalėjime jo ir Billingso. Mooney sako: "Eiliniai darbo unių n

LAISVĖ, LITHUANIAN DAILY

Published by LAISVĖ, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, New York

SUBSCRIPTION RATES:

United States, per year.....\$6.00 United States, six months.....\$3.00
 Brooklyn, N. Y., per year.....\$8.00 Brooklyn, N. Y., six months.....\$4.00
 Foreign countries, per year.....\$8.00 Foreign countries, six months.....\$4.00
 Canada and Brazil, per year.....\$6.00 Canada and Brazil, six months.....\$3.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

Baisenybės Pietvakarinėse Valstijose

Pasibaigtas yra padėjimas milijonų smulkiųjų fermerių, randauninkų, apdirbinėjančių farmukės už dalį jų derliaus, ir bernų pietvakarinėse šios valstijose, kur laukus nuoplikė pereitose vasaros kaitra ir sausra. Jie jau senai badauja, ir grėšia masinis išmirimas didelės masės tų farminių vargšų. Net stambiai-kapitalistinio N. Y. Times'o korespondentas (vas. 1 d.) sako, kad "Sunku įsivaizduoti labiau nusibankrutavusį žemės plotą. Jau užstatyti (užmorgti) visi jų arkliai, mulai, farmų įrankiai ir žemė. Mažieji fermeriai yra įsikolinę daugiau, negu jie galėtų atmokėti, jeigu ir gautų šiu metų derlių."

Net bankininkai St. Francis, Crittenden ir Cross apskričių, Arkansas valstijoj, krūpčioja, žiūrėdami į tasias fermerių skurdo ir bado baisenybes, pareikšdami, kad

"Jeigu Raudonasis Kryžius nebūtų atėjęs pagelbon, tai jau būtų įvykę kraujo liejimai," būtų sukilę tie baduliai.

Bet Raudonasis Kryžius juos šelpia tikrai trimis centais kiekvienam kas sykis pavalgydinti. Tokia "pašalpa" gi neišvaduoja vargingų fermerių ir bernų nuo badmiriavimo; toks "šelpimas" neprasalina nei sukilimų pavojaus.

Tačiau Hooverio valdžia ketina leist jiems badu džiūti ir kristi kaip galint ilgesnį laiką. Kuomet tūli senatoriai, politikieraudami, pareikalauja, kad kongresas paskirtų 25 milijonus dolerių greitam fermerių sušelpimui, prezidentas Hooveris piestu pašoka prieš tą "almužną" iš valdžios izdo. Tai, girdi, būtų pasikėsimas ant šalies pinigyno; o pradėjai fermerius šelpti, tad sekamas žingsnis būtų ir miestinių bedarbių maitinimas lėšomis centralinės valdžios.

Kas liečia pagelbos fermeriams iš Hooverio valdžios šiuo momentu, tai jie greičiau galėtų gaut kariuomenės durtuvų bei kulkavaidžių šviną, negu tiesioginės paramos iš valstybės izdo.

Už tai tikslas išelkvojama bilionai dolerių; Hooveris yra sugrąžinęs šimtus milijonų dolerių kapitalistams; būk tai buvę jų "permokėti" mokesčiai į valstybės pinigyną. O vis didėjančioms masėms farmų ir miestų baduolių — nei cento iš Washingtono izdo.

Pietvakarinių valstijų smulkieji fermeriai ir randauninkai jau ir taip per ilgus metus, kaip skaitome tame pačiame N. Y. Times'e, "gyveno tikrojo vergijoje," o dabar yra dasygėnė iki tikro bado. Ir "geradaringoji," "doroji" kapitalistinė demokratija nemato reikalo juos nuo masinės mirties gelbėti.

Kaip pramonės darbininkai, taip ir fermeriai tegali reikiamą pagalbą tik išsikvoti, o ne iš geros kapitalistų valios ją gauti. Tai kovai Komunistų Partija organizuoja ne tiktai darbininkus, bet ir fermerius, jungdama juos į bendrą frontą; ir vasario 10 d. Bedarbių Apdraudės Biliaus įteikimas Jungtinių Valstijų kongresui ir tą dieną ruošiamos masinės demonstracijos visos šalies miestuose ir miesteliuose turės pavaryti priekyn ne tik pramonės bedarbių aprūpinimo reikalą, bet taip pat beduonių fermerių gelbėjimą lėšomis valdžios ir kapitalistų.

SSSR ALIEJAUS GAMYBA

Jungtinių Valstijų Geologų Susivienijimas apčiuoja, kad Jungt. Valstijos turi gamtinio aliejaus turto 5,500,000,000 bačkų. Bet jie pripažįsta, kad SSSR gamtinio aliejaus yra 6,775,000,000 bačkos, ir tas padaryta buvo pirm atidengimo turtingų aliejaus plotų Maikozo srityje.

SSSR geologai apskaitliuoja, kad SSSR gamtinio aliejaus turtais yra apie 32,000,000,000 bačkų. Kaip ten nebūtų, bet visi sutinka, jog SSSR gamtinio aliejaus turtais yra didžiausią pasaulyje.

Jungt. Valstijos užima dabar pirmą vietą aliejaus gamybose pasaulyje. Venezuela buvo antra šalis, o SSSR trečia, bet dabar SSSR jau atstojosi pirmojo prie Jungt. Valstijų.

Carinėse Rusijoje 1913 metais pagamino 62,834,000 bačkų (kiekviena bačka po 42 galionus). Sovietų respublikos 1926 metais jau pralenkė priekarinę gamybą. 1927 metais pagamino 79,682,000 bačkų. 1928

metais 83,992,000 bačkų. 1929 metais — 93,851,000 bačkų ir 1930 metais 119,700,000 bačkų, o su šiais metais yra pasibūrę pagaminti ta, kas buvo užbręžta pagaminti pabaigoje penkmečio plano. Penkmečio planas nusakė pagaminimą iki 151,900,000 bačkų, bet vėliaus buvo padidinta iki 280,000,000 bačkų.

Dabartiniu laiku daugiausiai aliejaus pagaminama prie Baku miesto, prie Kaspijos jūrų, bet iš tų jūrų laivai negali pasiekti pasaulio rinkas. Reikia aliejaus pristatyti prie Juodųjų jūrų, ir tik iš Batum miesto arba kitų portų jis galima jau išgabenti. Sovietų valdžia 1928 metais pravedė nuo aliejaus salinių iki Juod. jūrų tam tikras ryšas (paipas), per kurias į medaus laiko gali pristatyti į Juodųjų jūrų portus iki 1,640,000 tonų aliejaus. Tų "paipų" pravedimas lėšavo iki 50 milijonų rublių, bet per kelis metus atsimokės, nes daug pigiau atseimama, negu gelžkelio gabenimas.

APŽVALGA

Lietuvos Parazitai Ieškojo Karaliaus, kad Išsigelbėti nuo Bolševizmo

"Lietuvos Žinios" sausio 15 d. laidoj po antgalviu "Kodel Buvo Ieškomas Lietuvai Karalius?" patalpino sekamą aprašymą:

1918 metais pasirodė vokiečių kalba brošiura: "Die litauische Königswahl und die Beziehungen zwischen Deutschland und Litauen." Brošiūros autorius — "Lituanus alter." Brošiura buvo išleista rankraščio teisėmis ir buvo skiriama vokiečių spaudai ir politikams informuoti.

Toje brošūroje nurodomos priežastys, kurios privertė Lietuvos Tarybą susirūpinti karaliaus ieškojimu Lietuvai.

"Lituanus alter" rašo: "Prisidėjo vidaus politikos priežastys. Sunkios karo etapo naštos, kurios vargiai bent kiek nuo krašto okupacijos pradžios palengvėjo, kėlė taute vis didesnio nerimo.

Bolševikiškos socialiai revoliucingos idejos vis daugiau emė prigyti liaudyje, ypač po to, kai grįžo karo pabėgėliai... Agitacija už nemėgiamos personalinės unijos projektą, kurią kankurie vokiečių laikraščiai aiškino kaip daugeliumi lietuvių pageidaujama, davė vis blogesnių pasėkų ir respublikoniška srovė į pasinaudojo, kad iki šiol vis dar lietuvių tarpe gana populierią monarchistinę idėją visiškai palaidotu. Nekenčiamas caro režimas buvo liaudžiai vaizduojamas vis juodesnėmis spalvomis ir tuo būdu griaunamas pasitikėjimas būsima monarchistine valdžia Lietuvoje. Kad užkirtum tiems pavojingiems reiskiniams keliai, kurie grėsė pavojum jaunam lietuvių valstybingumui, tarybos nariai nerado kitos išeities, kaip pastatyti krašto gyventojus prieš įvykusį karaliaus išrinkimo faktą.

Taryba gerai žinojo, kad Vokietija labiausiai suinteresuota karaliaus išrinkimu Lietuvoje. Todėl ji surado tokį kunigaikštį, kuris pilnai galėtų atitikti vokiečių interesus. Bajoriškas kraujas iš senos vokiečių kunigaikščių giminės surištą giminiškumą ir švogerystės ryšius su vokiečių karalių šeimos, vokiečių generalo hercogal Wilhelmo von Uraoch turėtų būti Lietuvos valdovas (solte Litauen beherrschen).

Kad jo (hercogo) vyriausybė sudarytų žinomas konvencijas (muitų, karo, susisiekimo ir monetarinės) su vokiečių imperija, kad be to lenkų ta-

Dabar taisoma tokios rynos nuo aliejaus salinių prie Groznyj iki Maskvos, artį 900 verstų ilgumo. Gi tarpe Juodųjų jūrų ir Baku aliejaus salinių rynos ilgis yra 634 angliškos mylios.

SSSR teritorijoje daugelyje vietų atrandama labai turtingi aliejaus saliniai, kaip tai Turkestane, ant Sachalino salos, Sibire ir tt.

Aliejaus pastaruoju laiku vaidina labai svarbią rolę kaip industrijoje, taip ir komunikacijoje. Iš to aliejaus, apie kurį mes kalbame, yra padaromi net kelių rūšių žibalai, kaip tai: gazalinas, karasinas, benzinas, mazut ir kitos rūšies.

Apie aliejaus svarbą plačiai aiškina knyga "Aliejaus", kurią šiais metais išleidiu ALDLD organizacija. Toji knyga bus kartu ir apysaka, bet tai nepaprasta apysaka, tai ne bile kokis sugalvojimas, bet tai veiklas, kuris sukasi apie tą "kraują", kuris dabartiniu laiku vaidina taip svarbią rolę gyvenime ir del kurio imperialistai niaujasi.

Darbininkai turėtų rasytis prie ALDLD ir gauti tie brangią knygą.

D. M. Solomelatas.

kai pašalinti, karaliaus dvare vyrautų lietuvių kalba, kad nei hercogas, nei jo įpėdiniai šalia Lietuvos karūnos nenešiotų jokio kito krašto karūnos, kad jo (hercogo) ministeriai būtų lietuviai. Hercogas tas sąlygas priėmė...

Rami pastovi lietuvių tauta, kuri per savo atstovus inteligentus užtikrina sveiką savo krašto plėtojimąsi, sudaro Lietuvoje tą elementą, kuriuo ištikimybėi Vokietijai gali pasitikėti."

Apie tą brošiūrą jau buvo minėta ir kituose laikraščiuose. Nurodoma, kad ją parašė fašistinis Lietuvos prezidentas A. Smetona po slapyvardžiu "Lituanus Alter."

Viršų paduota brošiūros ištrauka parodė, kad Lietuvos buržuaziniai valdonai, kurie sudarė tarybą, buvo labai persigandę bolševizmo, nes bolševikiškos "revoliucijos idejos vis daugiau ir daugiau emė prigyti liaudyje." Ir del to Lietuvos parazitai ieškojo pagelbos imperialistinėj Vokietijoj. Tai taip Smetona ir kiti jė riejasi su smetoniniais fašistais.

Kas Taisytna Mūsų Judėjime

Yra draugų, kurie mano, kad mūsų judėjime, organizacijose viskas eina gerai, nieko nėra taisytno. Girdi, tie draugai, kurie ką nors pakritikuoja, tai tik taip sau priekabū įjeską. Dar daugiau reikia pasakyti, yra ir tokių draugų, kurie mano, kad savikritika, tai tik blėdį neša mūsų judėjimui.

Tad pažvelgkime į mūsų judėjimą plačiau. Perskaitykime eilę korespondencijų iš įvairių mūsų lietuviško judėjimo kolonijų. Surasime, kad didelė didžiama ALDLD, LDSA, PMS ir kitų darbininkiškų organizacijų dar užsiima tik baliu, koncertų, vakarienių, diskusijų ir prakalbų rengimu. Yra ir tokių išimčių, kad šios organizacijos net atsisako rengti prakalbas arba išstoti bent į kokį veikimą. Nesakome, kad tokių parengimų nereikia rengti, reikia, bet toli gražu negana, o ypač dabartiniu nedarbo ir pasaulinio krizio laikotarpiu.

Šiuo laiku, kuomet gyvenime po kapitalistine diktatūra pradeda rodytis bado tragedijos, kuomet darbininkai praranda savo sutauptus centus ir net nuosavybėles, savo namukus, tai reikia kas nors daryti.

Tiesa, tušos mūsų organizacijos pačios savo iniciatyva jūdini darban. Pavyzdžiui, Connecticut valstijoj ALDLD Apskričio konferencija jau išstoję veikimam į platesnį lauką. Konferencija nutarė dalyvauti tarptautiniam veikime. Reikia sveikinti ta draugų žingsnį. Be to, reikia žiūrėti, kad tas tarimas nepasiliktų tik ant popieros. Draugai kol kas varo tą darbą pirmyn. Jei laikysis to kelio, tai galima tikėtis, kad tas jų darbas išjudins eilę draugų į platesnį veikimą.

Kova prieš nedarbą, prieš varžymą ateivių teisių, yra visų darbininkų kova. Visos

buvo sudarę visus planus, kad užsodinti ant Lietuvos darbo žmonių sprando kaižerio giminaitį Urachą.

Asmeniškias Lietuvos Fašistų Pasinaudojimas

Kunigų organas "Draugas" sausio 31 d. laidoj, rasydamas apie smetoninių fašistų tvarką Lietuvoj, sako:

Tokia padėtis, kokia dabar yra Lietuvoje, yra geriausia asmeniškiam pasinaudojimui.

Reikia, pradėdant Smetona ir baigiant paprastu fašistėliu, visi plėšia, visi griebia sau kas tik papuola. Svarbiausias jų tikslas, tai kaip praturtėti. Lietuvos turtai, miškai, naikinami, darbo žmonės apkrauti sunkiomis mokesčiais, kad fašistiniai valdonai galėtų sau asmeniškai pasinaudoti, krautis turtus.

Klerikaliniai fašistai, matydami smetoninius fašistus šeiminkaujant, pavydi jiems. Už tai jie deda pastangas nustumti Smetonos šaiką nuo valstybės vairo, kad patys galėtų patapti Lietuvos valdonais. Del to panašūs patriotai rūpinosi Lietuva "tėvyne". Jie jau

bininkų klasės reikalus. Gi darbininkų padėtis bloga, bedarbė ir čia siaučia, uždabiai sumažėjo. Rodosi, kad draugams visai nerūpi jų pačių ir visos darbininkų klasės reikalai. Tai yra bloga tendencija. Draugai ten turės taisyti savo veikimą.

Prie tų trūkumų, dar mūsų judėjime yra ir kitų ydų, tai nuolatinės peštynės. Philadelphia, Baltimorė, Pittsburghas, kartaais ir Worcesteris — tankiai ginčinas be reikalo. Suprantama, gera kritika yra reikalinga. Jina taisy klaidas ir nukrypimus. Bet čia kalbu apie tokią "polemiką," kurios nieko pamokinančio neduoda. Tankiausia būna taip: vienas parašė kokią nors, jo supratimu, "kritiką," kam nors "užvažiavo." Tuomet jau prasideda atsakymai. Tie atsakymai būna taikomi ne tam, kad nušviestų klausimą, bet kad geriau "sukritikavus" savo oponentą. Tai tiesiog išeina į asmeninius ginčus, draugai ima vienas kitą net kolioti.

Meskimės, draugai, darban, eikime bendrai su visu darbininkų klasės judėjimu. Eikime į kovas prieš visą darbininkų klasės priešą — kapitalizmą.

Gerus darbus dar reikėtų žymėti mūsų organizacijų, tai aukavimą darbininkų reikalams. Tai yra labai didelė parama. Vienok to irgi negana. Eijmas į tiesiogines kovas, dalyvavimas tarptautiniame veikime, yra vienas iš svarbiausių darbininkų kovos žingsnių.

PIRMIAU IR DABAR

Virš pusanthro šimto metų atgal Francijoj siautė badas. Pati valdžia yra užrekdavus, kad visoj šalyj randaši 1,200,000 elgetų ir valkatų. O kiek jau dorų baduolių buvo, tai sunku pasakyti. Francijos provincija Provansas skaitėsi viena derlingiausių. Bet, žinoma, badas palietė ir tą provinciją. Tuomet joje viešpatavo markizas de Ture. Jis savo turtų negalėjo nei sužinoti. Aruodai buvo užversti grūdais. Ir kada jo valstiečiai-vergai susirinko ir pradėjo skųstis, tai markizas, išėjęs ant balkono, pareiskė:

"Pievose jau sužėlė žolė. Nelaukite pakol ją gyvuliai nuės, skubėkite patys ją valgyti."

Ir tą pačią naktį visus baduolius išvarė prie darbo. Mat, markizo tėvas sirgo. Palei palocius buvo didelis prūdas, kuriame varlės nakčia koncertus kėlė. Tas nervavo senį, todėl naktimis apstatydavo darbininkais visą prūdą ir jie lazdomis turėjo mušti į vandenį, kad gązdinus varles ir neleidus joms koncertuoti.

Markizas turėjo puikiausią parką bei gojų, kuriame buvo daugybė visokių žvėrių. Kaip kada markizas ir jo draugai surengdavo medžiokles. Bet griežtai buvo uždrausta valstiečiams užmušti kolį nors žvėrėlį, o kuris prasikalsdavo, tai tą be pasigailėjimo plakdavo.

Sykį sargai sugavo tame parke baduolį tėvą su dviem sūnais, kurie užmušė žuikį. Kaltininkus atvedė pas markizą. Markizas taip įsiuto, kad visus tris pakorė ant kaštono didelės šakos, o užmuštą žuikį sūnims atidavė.

Bet neilgai trukus, išbadė žmonės susirinko po tuo kaštonu, kur buvo pakarti trys baduoliai, užpuolė markizo rūmus, nukirto markizui galvą ir paskirti uždegė tuos rūmus, sudegindami jo lavoną.

Taip buvo virš pusanthro šimto metų atgal ir dabar rodosi, kad jau tokių dalykų negali būti, nes visa

Suprantama, tokios kritikos jokios naudos neduoda nė mūsų judėjimui, nė spaudai. Kritikuokite, draugai, mūsų judėjimo klaidas, nurodykite, kas reikia taisyti, kaip geriau veikti, bet vengkite asmeninių užsipudinėjimų. Nereikia be reikalo pyktis su tais draugais, su kuriais reikia bendrai veikti. Gera santaika, geras draugiškumas daug pataiso veikimą ir visas darbas eina daug sklandžiau, kuomet yra gera tarp draugų vienybė.

Meskimės, draugai, darban, eikime bendrai su visu darbininkų klasės judėjimu. Eikime į kovas prieš visą darbininkų klasės priešą — kapitalizmą.

Gerus darbus dar reikėtų žymėti mūsų organizacijų, tai aukavimą darbininkų reikalams. Tai yra labai didelė parama. Vienok to irgi negana. Eijmas į tiesiogines kovas, dalyvavimas tarptautiniame veikime, yra vienas iš svarbiausių darbininkų kovos žingsnių.

PIRMIAU IR DABAR

žmonija jau toli nužėgė civilizacijos laiptais.

Lenkijoje, Lodziaus apskrityje, yra plačiai pasiskęjęs dvarponis Jasinskis. Caro laikais jis Vilniaus gubernijoj buvo apskričio policijos viršininku ((ispravniku). Su caristine valdžia sugyveno labai gerai ir persekiojo visus lygiai — lietuvius, lenkus ir žydus. Laikė karo jis buvo šaulių viršininku, bet po revoliucijos pasidarė lenkų patrioti ir užsitarnavo gerą vardą. Už tokį pasitarnavimą 1927 m. Pilsudskis jį apdovanojo suteikė jam didelį dvarą, kuriame jis ir apsigyveno. Čia jis daugiau niekuo neužsiima, kaip tik šunų veisimu, medžiokle ir degtinės perdirbimu pagal savo skoni.

Aštriai jis uždraudė pašaliniamis įkelti koją į jo girią, grybauti, uogauti ir tt. Girią saugojo sargai, pirmiaus buvę legionieriai.

Rugpjūčio mėnesį 1927 metais Jasinskis jojo su didžiausiu būriu šunų. Jis pamatė vaikiščią, kuris buvo pasigavęs jo girioje krakilią. Nieko nelaukęs, Jasinskis užleido šunis ant vaikiščio. Pastarieji nelūmingajį užpuolė, sukramtė, perkando gerklę. Vaikiščiās ant vietos numirė.

Bet Jasinskis ir po šiai dienai veisia šunis, medžioga ir perdirbinėja degtinę. Pilsudskis ir jo valdžia ir po šiai dienai jį skaito užsitarnavusiu piliečiu.

Pusanthro šimto metų atgal Francijoj valstiečiai markizui už panašų prasikaltimą atsisteisė, bet dabar Lenkijos valstiečiai ir darbininkai dar tyli, Jasinskis ir kitiems gaivalams leidžia laisvai siusti.

Švenčioniškis.

San Francisco, Cal.— Arestavo penkis darbininkus ir bedarbius iš minios, kuri iškėlė smarkią demonstracija reikalaujama geresnio maisto bedarbiams iš žinomiausios privatinės laboratorijos ištaigos šiame mieste.

A. L. D. L. D. ŽINIOS

KNYGA "ALIEJUS"

Kaip tik A. L. D. L. D. Centro Komitetas paskelbė, kad knyga "Aliejus" bus duodama nariams už 1931 metus ir dariniai už 1930 metus, tai keletas draugų pakėlė protestą. Būtent, kad jie agitavo vėjais laikui siūlydami "Aliejų" naujiems nariams už 1930 metus, kurie įstojo į A. L. D. L. D.

Šis naujų narių gavimo būdas yra vartojamas tarpe daugumos draugų, kurie, norėdami įtraukti lietuvius darbininkus į A. L. D. L. D., vien tik giria ir reklamuoja jos būsimas knygas, perstato organizaciją mūsų simpatikams, kaip kokią knygų leidimo bendrovę. Tačiau mes turėtume pakeisti, daugiau aiškinti pačios draugijos tikslą, kaip klasinę darbininkų apšvietimo organizaciją, kuri leidžia literatūrą pakeliamai darbininkų politinio ir ekonominio supratimo.

Sulig Centro Komiteto pranešimo, kad išleidimas knygos "Aliejus" su apdarymu ir ekspedicija, kainuos apie \$3,000, o iš praeitų metų užde randasi \$2,091.63. Tai reiškia, Centro Komitetas, išleidamas knyga "Aliejus" ir atiduodamas ją už 1930 metus, turėtų suvesti perieitų metų balansą su \$909 deficitu.

Žinoma, čia negerai C. K. padarė, kad tą dalyką nepaėmė dar prieš vaikus mėnesį. Bet dabar, kuomet taip išėjo, tai viskas turėtų būti išaiškinta nariams kuopų susirinkimuose. Ir kuriems draugams rūpi A. L. D. L. D. augimas ir jos reikalai, tai matydami dabartinę draugijos finansinį stovį, visuomet turėtų sutikti su viršminėtu Centro Komiteto pranešimu.

Bet, jeigu rastųsi tokių draugų, kurie tik dėl tos knygos prisirašė prie A. L. D. L. D., nematydami kito naudingosio darbininkų tikslo, tai tokių draugų turėtų būti gerom knygom opalaikysi mūsų draugijoj.

Žmonės, kurie priklauso tik del pigių knygų, dažnai yra labai mažai naudingi draugijai, kartais net stengiasi trukdyti komunistinį veikimą. Tie, kurie iš principo nori priklausyti prie A. L. D. L. D., tai tas knygas gaus ir vėliaus. O kada draugijos išde rasis gerokas perviršis kapitalo, tai bus galima išleisti apšvietimo reikalus, surengiant prakalbų ir tt. Tas daug sustiprina mūsų draugijos lokalines kuopas. Gyvas žodis daugiau paveikia pilkas mases, negu knyga. Arba bus galima išleisti kokią brošiūrą. Juk mes matom iš praeties, kad vienais metais yra išleista po dvi knygas, o kitais net po tris.

Jeigu šiais metais draugijos išdės gerai stovės, apart knygų: "Aliejus" ir Dr. Matulio apie religiją, būtų gerai, kad C. K. pasirūpintų išleisti bent brošiūrą apie proletarinę meną Amerikoje, Sovietų Sąjungoj ir kitose šalyse. Kaip tik tokio turinio raštų labai trūksta mūsų literatūroj.

Prie progos norėčiau prisiminti apie Toronto A.L.D.L.D. 162 kuopos naujų narių gavimo metodą. Čia per tris pastaruosius metus vėjais laike nebuvo reklamuojamos atskirų knygų, kaip "Aliejus" ar kitos, tik apibūdinama A.L.D.L.D. tikslas ir bendras draugijos leidžiamos literatūros turinys. O kad patrauktus geriausių naujų narių, tai kuopa nuo savęs skiria dovana. 1928 metais 162 kuopa vėjais mėnesį įstojuosiu naujiems nariams už 1930 metus, o ant 3-jų mėnesių. O 1929-30 metais kiekvienam naujam nariui davė po knygą iš senesnių A.L.D.L.D. leidinių.

Centro sekretorius, drg. D. M. Solomakšas, pareiškė: "Mūsų obalsis 10,000 narių A.L.D.L.D. Dr. Jai." Jeigu tu obalsį įvykdyti, tai kuopos ant vietos turi surasti būdus, kaip patraukti daugiau narių į mūsų draugų eiles.

V. Raila.

MINERSVILLE, PA.

Mirė Mūsų Idejos Draugas

Sausio 19 d. persikyrė su gyvyji pasauliu Vincas Krantauskas, išgyvenęs 65 metus amžiaus. Vienok jo mirtis nebuvo del senatvės; jis būt galėjęs gyventi dar ilgiau. Bet godusis kapitalizmas sunkio darbo sąlygomis tūkstančius ir milijonus darbininkų nuvaro į kapus be laiko.

Vėlonis V. Krantauskas, vos 21 metų jaunuolis, atvyko į šią šalį iš Lietuvos, rodos, Gražiškių parapijos. Ir čia kasyklose dirbo apie 40 metų. Nuo gazų ir dulkių gavo taip vadinamą "miner's asthma" (angliakasio dusulį), kuris jį nusilpnino, kad per kelis metus prieš mirtį kasyklose dirbti negalėjo. Bet kad gražiai, draugingai per daugelį metų su drg. V. Ramanaukais sugyveno, ir per 20 metų buvo jų įnamiu, tai jį užlaikė kaip sava ir rūpinosi iki galui.

Giminių čia vėlonis turėjo tik vieną broli, ten kur Illinois valstijoje. Bet vargiai ir tas jau gyvas.

Vėlonis V. Krantauskas bei jo biografija verta plačiai paminti, kadangi jis visuomet buvo geras spaudos rėmėjas ir skaitymo mylėtojas. Pradedant nuo Chicagos "Lietuvos" iki šių dienų progresyvių darbininkų laikraščių, jis veik visus prenumeravo. Žinoma, su tulsiais geltonlapiais jau senai jis buvo persispykęs. "Laisvė" prenumeravo nuo pat jos įsikūrimo. Taip pat buvo geras rėmėjas visokio progresyviai-darbininkiško judėjimo.

Prigulėjo prie sekančių organizacijų: Spindulys šviesos (pašelpinė draugija) nuo 1895 metų; S. L. A. 13 kuopos nuo 1901 m. (abiejose iki mirties); Lietuvių Socialistų Sąjungos 15 kuopos nuo 1906 metų. Vėliau Komunistų Partijoje, dar pagrindinė; dar vė-

tucijos pataisymas ir nuosavonamo įsigijimo klausimas. Minimų dalykų tolimesniam vykinimui perrinkta naujos komisijos ir įgalota dirbti, kiek bus galimybės praveisti greičiau tai gyveniman.

Dabartinį laikų Sūny ir Dukterų Draugija turi 3 kuopas, su 295 nariais. Toronto, Ont., 1-ma kuopa, bendrai su naujai įstojuosiu, turi 236 narius. Hamilton, Ont., 2-ra kuopa turi 46 narius. Windsor 3-čia kuopa turi 13 narių. Draugijos turtas pinigais, kuris randasi Imperial ir Montreal bankuose ir pas išdininką \$3,566.66.

Pereitais metais draugija turėjo \$2,192.24 įplaukų, o išlaidų—\$1,856.62; bendrai su nuosimčiais, draugija turėjo pelno \$430.83.

1930 metais numirė 2 nariai ir tapo palaidoti draugijos pastangomis; likusi pomirtinės pinigų suma buvo atiduota yelionių paskirties gimnimis. Ligoniu buvo 31; už ligas išmokėta pašelpos \$1,381.50.

Pereitais metais įstojo į Toronto 1-mą kuopą 48 nauji nariai, bet siauciant didelei bedarbei, daug narių turėjo paleisti Toronto, išskleidyti po plačiąją Kanadą. Kelioika iš jų gyvena tolimose Kanados provincijose, kai kurie turi išsiemę pasus ir užsimoka mėnesines duokles. Bet daug buvo tokių draugų, kurie apėjo Toronto del nedarbo, negalėjo užsimokėti mėnesinių duoklių ir j draugijai neatišaukė, tai tapo suspenduoti. S. ir D. D. draugai, kurie nedarbo ir atišaukia j draugijos susirinkima, kad del nedarbo negali užsimokėti mėn. duoklių, yra paliuosuojamai nuo duoklių, kol pradės dirbti.

Kadaise buvau rašęs, ir dar kartą pakartojau, kad mums, Kanados lietuviams darbininkams, reikia jungtis į viena pašelpinę organizaciją. O kur jos dar nėra, ten suorganizuoti. Toksai ateičių nepastovus gyvenimas, važinėjimas nuo vieno į kitą miestą, duoda jiems daug nuostolių ir daro didelį nepatogumą. Jeigu būtų vienos ir tos pačios pašelpinės organizacijos kuopa kiekvienam Kanados miestui, kur tik gyvena lietuvių, tai kur tik nuvažiuosi, ten rastum tos pačios draugijos kuopą, kas būtų labai patogiu. Dabar, kuomet darbininkas pagyvena vienam mieste ir prisirašo ten esamoj pašelpos draugijoj, o kada gyvenimo sąlygų verčiamas išvažiuoja į kitą vietą, ilgainiui turi paleisti ir draugiją ir palikti įmokėtus pinigus.

Kiek man žinoma, labai daug lietuvių tą pergyveno. Kad ateityj mes Kanados lietuvių sutvarkytume mūsų pa-

šelpinių draugijų bendrus reikalus, turėtume rimtai apkalbėti vietinės pašelpinės draugijos susirinkime, kad prieiti prie susijungimo į vieną Kanadiek bus galimybės praveisti draugijų susivienijimą.

Tik daugiau pasitikėjimo vieni kitais, juk čia mūsų visų bendras reikalas.

V. Raila.

BOSTONAS IR APIELINKĖ

PLATUS AUKŲ RINKIMAS BEDARBIŲ DELEGACIJAI

Tarptautinės Darbininkų Pagelbos Naujosios Anglijos Distrikto rusišia platų aukų rinkimą "stuba nuo stubos." Aukų rinkimas įvyks vasario 8 d., tarpe 9 ir 12 val. dienų. Šios rinkliavos tikslas, kad su mobilizuoti šimtus darbininkų šiam darbiui ir surinkti ganėtinai daug aukų maitinimui ir pridengimui bedarbių delegacijoms, kuri vyks Washingtono, kad įteikti kongresui virš 1,000,000 parašų, reikalaujančių priimti bilij, sulig kuriuo kiekvienas bedarbis darbininkas gautų po 25 dolerius j savaitę ir 5 dol. kiekvienas jo šeimos narys, kuris neturi kitokių įplaukų.

Tarpt. Darbininkų Pagelbos Darbo Unijų Vienybės Lygą ir Bedarbių Kampanijos Komitetą šiose kovose. Ši organizacija kovoja kartu su kitomis darbininkų organizacijomis už greitą šelpimą ty milijonų bedarbių darbininkų, kurie badauja.

Mes raginame darbininkus ir darbininkes imti dalyvumą šioje rinkliavoje. Tegul bus ta diena "Bedarbių Solidarumo Diena."

Visi darbininkai, kurie dalyvausite aukų rinkime, susirinkite šiose vietose: New International Hall, 42 Wenonah St., Roxbury.

5 Dienos Ant Vandens
Per Cherbourg — 6 Dienos Per Bremen
Dviemias Greičiausias Plaukiojančiais Laivais
BREMEN ir EUROPA
Mažiau 8 Dienų į Lietuvą
Taipgi Keliaukite Populiaru Ekspresiniu Laivu
COLUMBUS
Arba Nuolatiniams kas Savaitę Išplaukiančiais Gerai
Zinomais Lloyd Kaju-tiniais Laivais
Informacijų Kreipkitės Pas Vietinį Agentą ar
North German Lloyd
57 Broadway, New York

57 Broadway, New York

Morton Bldg., 1061 Blue Hill Ave., Dorchester.
Lithuanian Hall, 376 Broadway, So. Boston.
Needle Trades Bldg., 22 Harrison St., Boston.
Chelsea Labor Lyceum, 453 Broadway, Chelsea.
Workers Centre, 105 Shirley Ave., Rivere.
Workers Centre, 417 Cross St., Malden.
Lithuanian Hall, 29 Endicott St., Worcester.

Rep.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR

BINGHAMTON, N. Y.

L.D.S.A. 23-čios kuopos susirinkimas bus ketvirtadienį, 5 vasario, pas d. U. Simuloniene, 346 Clinton St., 7:30 val. vakare. Visi nariai ateikit ir naujų narių atsiveskit.
Org. E. Vitariene. (28-29)

BAYONNE, N. J.

Lietuvių Darbininkų Susivienijimo vietinės kuopos susirinkimas bus ketvirtadienį, 5 vasario, po No. 197 Ave. E. kampa 19th St. Pradės 7:30 val. vakare. Visi nariai ateikit ir naujų narių atsiveskit.
Sekr. A. Lukaitis. (28-29)

HAMTRAMCK, MICH.

L.D.S.A. 150-tos kuopos susirinkimas bus ketvirtadienį, 5 vasario, po No. 3014 Yemans St., 7-ta val. vakare. Visos narės ateikit, nes po susirinkimui turėsime diskusijas. Kviečiame ir pašalinius atsilankyti.
Org. (28-29)

DETROIT, MICH.

A.P.L.A. 47-tos kuopos mėnesinis susirinkimas bus nedėlioį, 8 d. vasario (Feb.), 10-ta valandą ryte, Draugijų svetainėje, 4637 W. Vernor Highway. Visi nariai šiam susirinkime dalyvaokit, nes išgirsite iš 3-čio A.P.L.A. Apskr. delegatų raportus, ir yra daugelis kitų svarbių reikalų, kur bus nepraleidžiamai apkalbami šiam susirinkime. Ir ateidami į susirinkimą, nepamirškite atsivesti po 1 naują narį.
Rašt. V. A. Norkus. (28-30)

LEWISTON, ME.

Dideles ir svarbias prakalbas rengia A. L. D. L. D. seredį, 4 vasario, Baltramiejaus Svetainėje, ant Lisbon St. Pradžia 7:30 val. vakare. Kalbės žymus darbininkų rašytojas ir kalbėtojas drg. Senas Vincas-Jakėlys. Kalbės šiais klausimais: "Kas buvo Vytautas ir kokia Lietuvos ateitis?" ir "Kas išaukė šį bedarbį ir kada jį pasibaigs." Todel visi vietos ir aplinkinės lietuvių ateikit į šias prakalbas, nes Senas Vincas kalbės čia pirmą kartą. Mes visi esam apie jį gerąje spaudoj, bet dabar bus progą pamatyti ir girdėti j kalbant. Įžanga veltui. Kviečia rengėjai. 27-8

RUMFORD, ME.

Dideles ir svarbias prakalbas rengia A. L. D. L. D. 34 kuopa ketvirtą, 5 d. vasario, Ry. Roko svetainėje. Pradžia 7:30 val. vakare. Kalbės žymus darbininkų rašytojas ir kalbėtojas drg. Senas Vincas-Jakėlys. Kalbės šiais klausimais: "Kas buvo Vytautas ir kokia Lietuvos ateitis?"

Bell Phone, Poplar 7545

A. F. STANKUS
GRABORIUS-UNDERTAKER
Išsamumoje ir laiku numirusia ant visokių kapinių. Norintįjį geromis palaidavimu ir už žema kainą, palaidumo valdijoje šaukites pas mane. Pas mane galite gauti lotas ant visokių kapinių kuo geriausiose vietose ir už žema kainą.

1023 Mt. Vernon Street Philadelphia, Pa.

GEORGE NOBILETTI

Pianistas ir Mokytojas
Įgallotas ir Palidytas
New Yorko Universiteto Mokinis
Progresyve Seriją (Elj)
PIANO LEKCIJŲ
Piano Pamokos Yra Duodamos Studijoje ir Mokinįj Namuose
STUDIO:
1763 Croysey Ave., Brooklyn, N. Y.
Tel. Bensonhurst 6631
PASITARIUM OFISAS:
981 Broadway Brooklyn, N. Y.
Tel.: Jefferson 6993



Nesikankinkite
Pasiliuosokite nuo Skausmo **DABAR!**
Jei devejį minučių laiku patyrimas su Enker PAIN-EXPELLERIU neustapdis kiekviena perviriant j kankinantį skausmą nuo Reumatizmo, Neuritis, Neuralgijos, Strėndleglio, arba Galvos Skaudėjimą, Danties Gėlimą, Mėslungį ir t. t. — jeigu neisims peršalimą, skaudėjimą ir sustingimą iš nuvargintų muskulių ir sąnarių — joks kitas linimentas nieko negėlbės.

Umus Palengvinimas su Pain-Expelleriu
Ištrinkite skaudamas vietas su Enker PAIN-EXPELLERIU, senų patikimu naminiu vaistu, kuris yra naudojamas jau nuo 1867 metų beveik kiekvienoje pasaulio valstybėje.
Kaip greitai Enker PAIN-EXPELLERIS įsisunkia per odos skylutes ir pradeda veikti, taip greitai tas balsas senai pažįstamas skausmas išnyksta.
Žiurkite, kad būtų "INKARO" vaishaženklis, kuomet perkate Enker PAIN-EXPELLERĮ. Parsiduoda visose gerose vaistinėse.
Nusipirkite Dabar! Tik 35c ir 70c

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTEIKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistus daug prileamesne kaina, negu kur kitur dabartiniai laikai.
A. M. KISHON, Apteikorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVE. ir 8648 CRENE ST., DETROIT, MICH.

NAUJAS IŠRADIMAS

Užrakininkite Atidarytus Langus



Mano nauju išradimu užrakininkite atidarytus langus. Mano išradimas yra dulkės sumušia visus iki šiol vartojamus langų užraktus. Įsigiję mano išradimo window locks, išeidami iš namų arba eidami gulti, galite atsidaryti langus, kiek jūs norite, ir užrakininkite taip, kad niekas negalės iš lauko jo atidaryti ir negalės įjyti per jį.

Man garbingai, su pagyrimu, pasisekė Washingtono užpatentuoti išradimą, kuriuom užrakininkami atdaryti langai. Mano išradimas j dulkės sumušia visus iki šiol vartojamus langų užraktus. Įsigiję mano išradimo window locks, išeidami iš namų arba eidami gulti, galite atsidaryti langus, kiek jūs norite, ir užrakininkite taip, kad niekas negalės iš lauko jo atidaryti ir negalės įjyti per jį. Visi daktarai mus moksina laikyti langus atdarytus taip, kad kambaryuose būtų šviešias oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. Bet, neturėdami apsaugos nuo nageistinių svečių, būdavome priversti laikyti uždarus langus, kad ir šilčiausiam ore. Mano langų užraktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile langų, susidedančio iš dviejų kavalkų (dviejų pusių), kaip dabar langai daromi. Kad ir seniausiu būtu įsų namai, prie įsų langų mano naujo išradimo Window Locks tiks. Juos galite naudoti ne tik prie nuosavų namų langų, bet ir prie randovajuosiu. Todel at rekomenduojų jus visiems, Gerbiami Lietuvis, įstaistyta naujinkis langų apsauga. Tie prietaisai langų negadina. Prisiukia su mažais šriubukais, kuriuos mes prisidiniame. Gi nauda iš jų labai didelė. Ne tik kad apsaugosite savo namus nuo sveimų, bet ir įsų maži vaikai, pradavę langų negalės labiau prasidaryti ir negrės jiems per langą iškritimo pavojus. Suminėjimui, kiek naudos turėsite prisidėję mano išradimo Window Locks, būtų galima knyga parašyti. Čia tik primename apie juos ir parodome jų mažą paveiksluką.

KAINA \$3.50 UŽ TUZINĄ (12) Mažiau tuzino nesudiniame ant užsakymų. LASEKJAMS agentu, geras uždarbis.

LASEKJ'S WINDOW LOCK CO.
498-500 Ferry St., Newark, N. J.
Telephone, Mitchell 2-2554
Už \$1 duodame 2 locks del persitinkimo ir patys apmokame persiuntimą.

JUOZAS MICKUNAS, ATSTOVAS BROOKLYNE
Pas mane galite gauti Window Locks, po vieną setą ir po daugumą. Siūdu ir į kitus miestus. Kaina 40c už setą. Brooklyne patys parduodu. Reikalaujant, galiu pribūti j jų sąrašius ir paruošti speciališkus, kaip užrakininkama atdaryti langai. Su paruošimais prisiukite ir pinigūs.
Rašykite: 53 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

"BALSAS"—1931 METAMS

"Balso" Kaina 1931 Metams:
Lietuvoj: metams—5 lit.; 6 mėn.—2 lit. 60 centų; atskiri ekz.—15 centų.
Amerikoje: metams—1 d. 50 cent.; 6 mėn.—80 c.; atskiri ekz.—5 cent.
Vokietijoje: metams—3 markės; 6 mėn.—1 m. 60 f.; atskiri ekz.—10 f.
SSRS: metams—3 rub.; 6 mėn.—1 rub. 60 k.; atskiri ekz.—10 k. (4 numeriai į metus).
Visi prenumeratorių be 24 numerį "Balso" j metus dar gaus 20 knygučių priedo; j pusę metų—12 num. "Balso" ir dar gaus 10 knygučių.
Draugu Domei
Padariyta sutartis "Kom." su "D. J." ir "L.-K." leidėjais. Jei kas primokės metams 50 centų (Amerikoje), 1 markę (Vokietijoje) arba 1 rub. (SSRS), tas gaus "Komunistą" (6 num. metams). Jei kas primokės metams 75 centus (Amerikoje), 1 markę (Vokietijoje) ir 1 rub. 50 k. (SSRS), tas be "Komunisto" dar gaus "Darbininku Jaunimą" (6 numeriai į metus) ir "Lietuva—Kalėjimas" (4 numeriai į metus).
"Balso" užsisakyti, straipsnius ir korespondencijas slust ir kitais reikalais kreiptis į Vokietiją šiuo adresu: Tilsit Pr. Miesto strasse 26, "Balso" Redakcija, Max Laborius, Germany.

"KOMUNISTAS"

Lietuvos Komunistų Partijos Centro Komiteto Organas
Eina kas antras mėnuo.
Kaina 1931 metams: Lietuvoj atskiri ekz. 25c; Amerikoje: metams—10 cent., atskiri ekz.—10 c.; Vokietijoje: metams—1 m. 30 f. (4 numeriai į metus); SSRS: metams r. 20 k., atskiri ekz.—20 k. Užsisakyti galima "Balso" adresu.

"DARBININKŲ JAUNIMAS"

Lietuvos Komunistinio Jaunimo Sąjungos Centro Komiteto Organas
Eina kas antras mėnuo
Kaina atskiriems ekz.: Lietuvoj—10 c.; Amerikoje—4 c.; Vokietijoje—3 f.; SSRS—5 kap.

"LIETUVA—KALĖJIMAS"

Lietuvos Raudonosios Pagelbos Centro Komiteto Organas
Eina 4 kartus j metus
Kaina atskiram ekz.: Lietuvoj—5 c.; Amerikoje—2 c.; Vokietijoje—4 f.; SSRS—3 kap.

"Balso" Skaitytojas

"Balso" administracijai susitarus su "Darbininku Jaunimu" ir "Lietuva—Kalėjimas" leidėjais visi "Balso" prenumeratorių gali gauti rašyti "Darbininku Jaunimą" ir "Lietuva—Kalėjimas" kaip priedą prie "Balso" (sąlygos aušgesiau). "D. J.", "K-u" ir "L.-K." skirai prenumeratos nėra.
Mūsų Draugams
Visiems, kam rūpi, kad "Balsas", "Komunistas", "Darbininku Jaunimas" ir "Lietuva—Kalėjimas" reguliariai eitų, privalo (1) atsakyti "B.", "Kom.", "D. J." ir "L.-K."; (2) platinti tuos leidinius (3) rinkti prenumerata; (4) reguliariai sukoti jų reikalams; (5) ganyti aukų rinkimą. Jei visi mūsų draugai pildys šias sąlygas, tai mūsų ir mūsų broliškų organizacijų spauda vis pilniau išsiugdė.
Mes visuomet išanksto skelbsim, kokias knyguotes leidim 1939 m. Tuos skelbimus siusim "Laisvės", Vilnius, "Rytojau" ir "Darbininku Jaunimo" administracijom. Jei kas noris užsisakyti kokias knyguotes arba broliškų organizacijų leidinius, užsisakyti reikia išanksto, nes vėliau gali jų nebūti. Privalo užsisakyti išanksto, nes vėliau gali jų nebūti. Privalo užsisakyti išanksto, nes vėliau gali jų nebūti. Privalo užsisakyti išanksto, nes vėliau gali jų nebūti.

VIETOS ŽINIOS

IS LIETUVIŲ KOMUNISTŲ IR PRITARĖJŲ SUSIRINKIMO

(Tąsą nuo 6 pusl.)
kova už Bedarbių Apdraudus Bilių; vadovavimas bedarbių masių jų aktyvėje kovoj, gynimas ateivių darbininkų; organizavimas neorganizuotų darbininkų į jų klasines industrines unijas; kova prieš Juntinių Valstijų imperializmą, kuris rengiasi naujam karui, kova už sujungimą visų tautų darbininkų už bendrus reikalus ir t. t.

(2) Mes užgiriame Komunistų Partijos veikimą ir vadovybę masėms šiuo krizio momentu ir pasižadame ją visais būdais remti.

(3) Mes pasižadame mobilizuoti visus klasiniai sąmoningus lietuvius darbininkus ir darbininkes ir jų organizacijas toms karingsioms kampanijoms, kurias šiandien veda Komunistų Partija ir Komunistų Internacionalas.

(4) Mes vyksime Komunistų Partijos naujų narių gavimo vaji ir raginame visus karngiausius, drąsiausius lietuvius darbininkus stoti į jos eiles, idant praplėsti Partijos vadovybę ir įtaką Amerikos lietuvių darbininkų judėjime.
Ten Buvęs.

"Dolerinis" Koncertas Roxy Theatre

Roxy teatre, New Yorke, pereiną sekmdienį buvo ket-

virtas iš eilės "dolerinis" koncertas, kurį davė Roxy simfonijos orkestra, susidedanti iš 200 muzikantų, po vadovybės pagarsėjusio orkestros vedėjo Erno Rapee.

Programa susidėjo iš šešių muzikos kavaikų. Pirmiausia orkestra puikiai pagriežė L. Van Beethoveno'o overtiūrą "Leonore." Penktame punkte, orkestrai griežiant, Anne Roselle, soprano, sudainavo ariją iš G. Puccini operos Turandot. Ernest Schelling, vienas žymiausių pianistų, pianu paskambino keletą muzikos kavaikėlių kartu orkestrai griežiant.

Koncertas tęsėsi pusantros valandos, nuo 11 iki 12:30 val. Sekantį sekmdienį bus penktas iš eilės "dolerinis" koncertas.

J. S.

Newarko, N. J., "čainataune" policija užtiko šešioliką lindynių, kur buvo rūkoma užgintasai pragaištingas svaigalas opiumas. Arestavo 160 asmenų. Jų tarpe buvo ir jaunuolių, pasiekusių vos 16 metų amžiaus: ir jie čia svaiginosi opiumu.

Paryžius.— 101 metų jūrininkas Ives Nicholas, klausinėjamas, kaip jis davėnvo iki tokios senatvės, atsakė: "Visuomet vidutiniai išigerdavau "saidės," (alkoholinės rūgšties, pagamintos iš obuolių sunkos).

HARTFORD, CONN.

Iš Badaujančių Maršavimo Konferencijos

Sausio 27 d. Hartfordo ir artimų apielinkių darbininkškos organizacijos laikė prisirengimo konferenciją, kad sekmingai su badaujančiais maršuoti į valstijos seimelio namą, įteikimui bedarbių reikalavimus.

Šią konferenciją atstovavo 38 delegatai nuo 20 įvairių darbininkškių organizacijų. Pirmiausia Lloyd Brown pateikė raportą iš Darbo Unijų Vienybės Lygos ir perskaitė Komunistų Partijos paruoštą bilį, kuris vasario 10 dieną bus įteiktas J. V. kongreso atstovams. Tą pačią dieną įvykis ir maršavimas prie valstijos seimelio namo. Ir čia bus pateikti panašūs reikalavimai.

Raportas užgirtas ir išrinkta delegatai vykti į Washingtoną. Kita delegacija išrinkta, kuri su šios valstijos kitų miestų ir miestelių delegacijomis vyks prie valstijos namo.

Delegatų pasiuntimui į Washingtoną ir kitom šios kovos išlaidom, organizacijos per savo atstovus atsuntė po dolerį kitą aukų; be to, nusitarė dar daugiau aukų parinkti del to paties reikalo.

Kadangi Hartfordas yra valstijos sostinė, tai nuskirta komisija, kuriai suteikta galė sutarkyti badaujančių maršavimą. Komisija gal išleisti lapelius, šaukiančius darbininkus dalyvauti badaujančių maršavime, nuskirs vietas, iš kurių turės prasidėti tas maršavimas ir kiti svarbūs dalykai tai komisijai pavesta.

Nutarta informuoti darbininkus apie šį dalyką ir per kitakalbį laikraščius. Todel lietuviams ras vėliau žinių "Laisvė" ir kituose lietuvių darbininkų laikraščiuose apie galutiną priėmimą badaujančių maršavimo. Kiekvieno bedarbio ir dirbančio yra privalumas skleisti šį svarbų dalyką plačiai darbininkijai. Jeigu visi kartu dirbsime iš širdies, tai, be abejonės, turėsime pasiekti su savo žodžiu visus bedarbius ir dirbančius. Ir paraginime, kad jie dalyvautų badaujančių maršavime, kad visi kartu parodytume, jog būtina bedarbiams reikalinga apdrauda. Tad visi skleiskime lapelius, kaip tik jie bus pagaminti.

Report.

Nauji Žingsniai, kad Uždraust Ivezimus iš Sovietų Šalies

WASHINGTON, D. C.—Kaipo dalį karinio prisirengimo prieš Sovietų Sąjungą, pastaruoju laiku jungtinių Valstijų reaktionieriai, su Fish prieky, pradėjo ruošti visokius raportus ir įstatymus, kad neįsileisti Sovietų Sąjungos prekių.

Paskutiniu laiku komunizmui tyrinėti komisija sakosi surinko liūdijimų, kad Sovietų Sąjungoj naudojama vertinas darbas pagaminimui tos žaliosios medžiagos, būtent, medžio, kuris eksportuojama į Jungtines valstijas. Fishės komisija surado caristų-kontrevolucionierių, kurie liūdijo prieš Sovietų Sąjungą, būk tą medį pagamina nuteisti kaliniai.

Suprantama, tai yra didelė provokacija, kuri turi sąvyje ir kitokius tikslus. Sovietų darbininkai yra daug laisvesni, negu pačioj Ameriko, kur negrai ir milijonai kitų darbininkų yra alginiai vergai.

Moskvos "Izvestija" gerai atmuša tuos paskalus ir nurodo, kas slepiasi už tų provokacinių "dokumentų," caristų sufabriknotų. Dar-

bininkai turi tinkamai atsakyti į tuos puolimus. Nes puolimai ant Sovietų Sąjungos, yra puolimai ant visos darbininkų klasės.

Japonijoj Rengiasi Streika 100,000 Laivų Krovėjų

Laivakrovių Industrinė Darbininkų Unija, New Yorke, gavo kablegramą nuo Pan Pacifico Transporto darbininkų sekretariato, kur praneša, kad Japonijoj išnaudotojai pasiryžo nukapoti laivų krovėjams 10 nuoš. algas, kas paliestų 100,000 darbininkų. Reacionieriai unijos vadai sutinka su išnaudotojais, bet kairysis darbininkų sparnas išstatė savo reikalavimus, ir reikalauja dar 30 nuošimčių uždarbio pridėti.

Kreipiamasi į Tarptautinių Laivų Krovėjų ir Jūrininkų organizacijas, kad visur paremtų japonų darbininkų streiką, kada jis kils, ir kad atsakytų krauti ir iškrauti iš japonų laivų prekes.

Tarptautinis Jūrininkų ir Prieplaukų Darbininkų Susivienijimas įsikūrė Hamburgo suvaživime, kur buvo atstovai nuo 26 šalių.

32 TURKŲ VIENUOLIAI PASMERKTI PAKORIMUI

ISTANBUL, Turkija.—Sulig teismo nuosprendžiu, šiandien turės būt pakarta 32 dervišai, tai yra mahometonų tikybos zokoninkai, arba vienuoliai. Jie dalyvavo sukilime prieš dabartinę bedieviaujančią Kemal Pašos valdžią. Šių religinių sukilėlių vadas Sheik Essad, 93 metų amžiaus senis, krito ir numirė, kai sužinojo, kad ir jo sūnus randasi tarp pasmerktųjų mirčiai.

Karo teismo nuosprendį turės dar patvirtinti šalies seimas.



Ar Turiu Jūsų Numeri

Per radio Antradieniais ir Ketvirtadieniais klauysk Lorna Fantin, žymios numerologistės. Ji jums pasakys kaip vartoti ir skaitlines paveikia į žmogaus pasisekimą bizniuje, melleje ir vedybose. Tikrai, tai labai įdomu.

OLD GOLD CIGARETTE RADIO PROGRAM

STOTIS WABC
Antradieniais vakarais - - - 8:15
Ketvirtadieniais vakarais - - - 9:15
Eastern Standard Time

RADIO ŽINIOS

Prie įvairių radio programų šiais laikais primaišyta tiek daug garsinimų gerų ir prastų krautuvių tavorų, net koku darosi; rėžia apsvartydami ir pradedant, ir pabai-giant, ir viduryje: pirkiite tą ir tą, taip ir taip pigiai, ir būtinai įstėmykite krautuves adresą arba kokio reklamuojamo daikto vardą. Del tų begalinių blofinimų, pradėjo protestuoti pardavinėtojai radio įtaisų; sako, klausytojai piktinasi tais garsinimais, ir daugelis visai neatsisuka radio; taip ir pirkiniai radio priimtuvų dikčiai sumazėje. Tačiau, radio biznieriiai nenori matyt svarbiausiu to priežasties, kuria yra bedarbė.

Iš WJZ stoties šiandien 8:15 val. ryta kalba Marley Sherris apie burnos sveikatos užlaikymą; 8:30 val. "girių darbininkų" kvartetas raliuoja populiariskais dainais.

Iš WABC stoties gries Brusilovo rusų orkestra dviem atskirais atvejais. Iš WRNY stoties galima bus pasiklausyti prakalbos apie sveikatą.

K. D.

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

Siuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar praktikuoju savo profesiją.
Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry St.
Dabar mano antrašas:

DR. H. MENDLOWITZ

2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.
TEL. MIDWOOD 8-6261



J. KAVALIAUSKAS LIETUVIS GRABORIUS IR BALZAMUOTOJAS

Laisnuotas New Jersey ir Pensilvanijos valstijose

Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus atitinkamiausias ir už priimaną kainą. Nulūdimio valandojė prašau kreiptis prie mane.

1439 South 2nd Street PHILADELPHIA, PA.

Bell Oregon 5186
Keystone Main 1417

VISŲ DOMEI! AR ŽINAI? kad AMERICAN CLOTHING CO.



J. YURGELIS IR I. J. MARKUS
Savininkai

222 MANHATTAN AVE.

Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri turi moderniausias šiu dienų įrengimus, sąžiningą patarnavimą. Mes paroduame vyrams ir jaunikalčiams visokius drabužius, siūtų eilį, paltai, top coats ir overcoats prieinama kaina. Siūvame taip pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tamsta reikalingas siūtas ar overkotas ar kas kita, užėik pas mus

AMERICAN CLOTHING CO.
222 Manhattan Avenue

Kampas Manjer St. Brooklyn, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—Šaltis. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs Urban's Cold Powders (MILTĖLIUS NUO ŠALČIO)
yra tai kannolė prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogul pagaminti na daug rūpesčių ir sunkių ligų. 25 centai už skrynute.

F. URBONAS, Aptiekorius

151 Metropolitan Ave. BROOKLYN, N. Y. Telephone, Greenpoint 9-1411
6102 Grand Avenue (Kampas Clermont Avenue) MASPETH, L. L. N. Y. Telephone, Juniper 5-9796

Siūdamai pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiau pasirašęs, stūniu VIENĄ DOLERI, už kurį malonėkit man prisiūsti URBAN'S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurodymais, kaip vartoti.

Vardas _____ Street or Avenue
No. _____
Miestas _____ State _____

MALONŲ RŪKYT



Brooklyno Lietuvių Nepriugulmingas Klubas, 269 Front St., kaip žymus politikoje, savo rūmuose nuo senai su pasigerėjimu JOHN'S Cigaras bizniavoja. Taip pat visos švaresnės lietuviškos restauracijos Brooklyne ir praktinesi biznieriiai užlaiko JOHN'S po 10c. Visi rankomis padaryti ir po vardu PETRO.

Todel, Gerbiamieji Draugai, ne tik Brooklyne, bet ir kituose miestuose bizniaus užvedimuose, kur rūkymai yra užlaikomi, visur reikalaukit pirminėtais vardais Cigarų. Ant parikalavimo visur Amerikoje išsiuntinėjam per pašta. Adresuokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ IŠDIRBĖJAI
267 DIVISION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

TIK 200 KOPIJŲ

DARBININKŲ KALENDORIAUS

Bus Garbė Visiems Platintojams, jei Kalendorius Išeis iki Paskutinei Kopijai. Kodel Garbė? Todel, kad Visas Kalendorius Išeis Už Pilną Savo Kainą—po 25c Už Kopiją

Draugai žinote, kad tokia didelė knyga, net 192 puslapių, ir taip turininga moksliniais raštais bei informacijomis, už 25 centus yra labai pigi.

Išleidimas Darbininkų Kalendoriaus tik tada apsi-mokės mūsų dienraščiu, kada jis bus visas išparduotas. Jei šiomet išleisime visą Kalendorių, tai ir sekantiems metams jo kaina nebus augstesnė.

Todel prašome visų platintojų dar paimiti po keletą kopijų ir pagelbėti išleisti į plačias darbininkų mases tą puikų darbininkškos apšvietimo kūrinių. Platintojams, kurie ims nors po 3 kopijas, duosime už 15c.

VIENA KNYGA 25 CENTAI

Mokestj galite prisiūsti 2c krasos ženkleliais.

"LAISVĖ"

427 Lorimer Street Brooklyn, N. Y.

MONTELLO, MASS. MONTELLO, MASS.

'FARMAZONAI'

TRIJŲ AKTŲ KOMEDIJA—Vertė J. KAČERGIS
STATO SCENOJ LIUOSYBĖS DAILĖS RATELIS

Subatos Vakare, Vasario (Feb.) 7 d., 1931

LIETUVIŲ TAUTISKO NAMO SVETAINĖJ

Kampas N. Main ir Vine Streets Pradžia 7:30 val. vakare

Šis veikalas yra vienas iš juokingiausių, kiek jūs esate matę, nes jame dalyvauja visi gabiausi, pasizymėję lošėjai ir juokdariai. Tai reiškia, kad visi nepaprastai šios progos. Būsite visi užgančinti ir turėsite skanus juoko. Prie to, gries jaunuolių orkestra laike pertraukų.

ĮZANGA: Suaugusiems 50c, vaikams iki 12 metų—15c.

VIETOS ŽINIOS

Didelė Konferencija Paramai Siuvėjų Streiko

545 atstovai nuo darbo uni-
jų, pašalpinių ir kitų darbi-
ninkų organizacijų, atsto-
vandami bent 30,000 narių,
turėjo susirinkimą Webster
Manor Hall, New York, per-
eitę šeštadienį. Tai buvo
mobilizacija kovojančių spē-
kų taktiniam didžiuliui
streikui moteriškų drabužių
darbininkių ir darbininkų. Tą
streiką organizuoja kairioji
Adatos Darbininkų Unija,
priklausanti prie revoliucio-
nės Darbo Unijos Vienybės Ly-
gos. Apart kitų kalbėtojų, sa-
kė prakalbą ir drg. Foster, ge-
neralis šios Lygos sekretorius.
Visi delegatai vardan savo or-
ganizacijų pažadėjo morale,
finansinę ir fizinę paramą
streikuojantiems siuvėjams ir
siuvėjom.

Kiek Gaus Depozitoriai Nubankrūtuoto U. S. Banko?

N. Y. valstijos bankų super-
intendantas Broderick išdavė
raportą apie stovį dalykų nu-
bankrūtuotame Banke of Uni-
ted States. Pasirodo, kad
bent 75 milijonai dolerių buvo
išduoti "paskolon" įvairiom
mekleriskom įstaigom, per ku-
rias, suprantama, banko ved-
ėjai paskui gavo į savo kišenį
milijonus dolerių, dalindamiesi
su visokiais žulikiškais bizni-
riais. Bet bankų superinten-
dantas ramina 450,000 banko
depozitorių, kad gal jiems pa-
vyksią atgriebti net 65 iki 75
procentų pinigų, kuriuos buvo
pasidėję taupymui tame ban-
ke. Bet kas galės įtikėti to-
kiems raminiams politikie-
rių, kurie bendrai "darbavosi"
su klaidingais vedėjais Banko
of United States?

Privertė Nusimant Kelnes Karininkėse 27-mis

Seši plėšikai, apsiginklavę
kulkasvaidžiais, šautuvais ir
revolveriais, užklupo labdarin-
gos italų Savoy Draugijos mit-
ingo, 4223 Seventh Ave.,
Brooklyne; privertė visus nusi-
manti kelnes; atėmė iš jų apie
tūkstantį dolerių pinigais, lai-
krodėliais ir kt.; suvertė kel-
nes į vieną krūvą, ir pabėgo.

Policija Slepia Viešbučių Plėšikus

Trejetas dienų atgal plėši-
kai padarė užpuolimą Pick-
wick Arms Hotelyj, ant East
51st St., New York. Poli-
cija tą užpuolimą bent dvi
dienes slėpė; pasirodo, kad į-
vairūs kiti ginkluotų plėšikų
užpuolimai viešbučiuose buvo
policijos slepiami istisus mė-
nesius ir metus, ir visai neįjei-
koma kaltininkų. Suokalbėje
su plėšikais, todėl, yra kalti-
nami ne tik paprasti policma-
nai, bet ir keli kapitonai.

Bedarbių Šeimynos Savizudystė

Gazu nusižudė bedarbė na-
šė siuvėja Dora Gelbienė, 44
metų amžiaus, ir jos sūnus, 22
metų amžiaus; su jais žuvo ir
6 metų mergaitė, New York.

DABAR RODOMAS: "RESURRECTION" (PRISIKELIMAS)

Galingasis dramatiškas novelis,
didžiojo rusų rašytojo ir filozofo
Leo Tolstojaus. "Prisikėlimas" iš-
leistas kalbamose juduose pilnoje
savo plakatinėje gvybėje! "PRI-
SIKELIMAS" yra svarbus šaukamas
teisų, kuris nuskambėjo per visą pa-
saulį to novelio neužmirštamuose la-
puose. Jūs turite jį matyti!

ALBEE THEATRE

Albee Square, Brooklyn, N. Y.
Tel., Triangle 2,000

Lėbaujanti Buržujai Negali Žiūrėti į Beduonių Eiles

New York, Broadway Biz-
nierių Sąjunga reikalauja pa-
naikinti beduonių linijas
Times Square ir Columbus
Circle, centralinėje miesto da-
lyj. Reginys tūkstančių išba-
dėjusių ir sušalusiu bedarbių,
mat, gadina nervus blizgan-
tiems buržujams, lėbaujanti-
ams madinguose linksmybių
ir ištvirkimo urvuose palei
Broadway.

Liet. Darbin. Susivienijimo 1-mos Kuopos Susirinkimas

S.L.D. 1-mos kuopos mėne-
sinis susirinkimas įvyks 5 d.
vasario, "Laisvės" svetainėje,
46 Ten Eyck St.; pradžia 8
val. vakare. Visi nariai ir na-
rės, dalyvaudite, nes turim
svarbių klausimų svarstyti ši-
me susirinkime. Taipgi atsi-
veskite draugų ar pažįstamų
prisirašyti prie S.L.D. 1-mos
kuopos. Nes dar yra nupigint-
as įstojimas, ypač jaunuoli-
am, o nuo šio susirinkimo
gal bus tas klausimas atmai-
nytas, ir po šio susirinkimo,
gali būti, bus brangesnis įsto-
jimas. Taigi, jaunuoliai, pa-
sinaudokite šia proga, kol tam
laikas. Taipgi, nariai, pasi-
mokykite mokėsi, kad ne-
liktumėt suspenduoti.
J. Kairys, Sekr.

New Yorko Žinios

Neerangumas

Newyorkiečiai pasirodė ne-
rangūs organizavime Lietuvių
Darbininkų Susivienijimo ku-
pos. Teisybė, 8 draugai new-
yorkiečiai priklausė prie
Brooklyno 1-mos kuopos. Jie
galėjo suorganizuoti ir pala-
kyti Bronx'e atskirą kuopą
nuo brooklyniečių. Palaiky-
mas kuopos New York'e būtų
svarbus tuomi, kad pasidary-
tų skirtingoj kolonijoj judėi-
mas. Tie New York'e bei
Bronxo lietuviai, kurie nesutin-
ka važinėti į Brooklyną, ga-
lima būtų įtraukti į ju vietinę
kuopą. Negalima praleisti ne-
papeikus ir mūsų tuos mūs-
ikius, kurie priklauso prie A.
L.D.L.D. 23-čios kuopos, o dar
įvairius išsukinėjimus ir
nesirašo. Jų tarpe yra gra-
žaus jaunimo, bet tėvai aiški-
na, kad del ekonominių gyve-
nimo sąlygų patys nepriklauso
ir savo vaikų neįrašo.

Well, ekonominis gyveni-
mas, teisybė, daro kliūčių.
Tačiau pasišventimas, energi-
ja bi kokiam darbe daug reiš-
kia, o kaip tik to pasišventi-
mo mūsų tarpe nesimato. Pri-
tart žodžiais yra geras daly-
kas, tačiau žodžiais ir pasilei-
ka tik žodžiais, jeigu nepri-
dedi praktiško darbo.

Yra įsigyvenęs nelemtas pa-
protys. Pavyzdžiui, draugas
gyvena New York'e, bet pri-
klauso prie Brooklyno visu-
darb. progresyvių organizaci-
jų. Tose organizacijose susi-
rinkimų nelanko ir pasiaiški-
na, kad toli gyvena, todėl susi-
rinkimus apeidžia. Na, kas
būtų, jeigu visi draugai iš
New York'o priklausytų tik
Brooklyno organizacijoms?
—New York'o darbininkų ju-
dėjimas savaime mirtų; mūsų
faštiniai priešai visur ten įsi-
galėtų; mūsų kolonija pasilik-
tų užmirštyje, išnyktų nuo
darbininkiško žemlapio. Prie
to prisileisti negalima.

Paėmus mūsų darbininkiš-
kas organizacijas New York'e,
turime tris: Augščiausios
Prieglaudos Lietuvių 49-tą
kuopą, A.L.D.L.D. 23-čią kuopą
ir L.D.S.A. 31-mą kuopą.
Pirmutinėje pašalpinėje or-
ganizacijoje mūsų draugų iš A.
L.D.L.D. kuopos, ypatingai
Bronx'o, kur lietuviai darbi-
ninkai gyvena, mažai prikla-
us; žemutinės miesto dalies
priklauso žymiai daugiau. A.
L.D.L.D. kuopa pereitais me-
tais paaugo narių skaičiumi.
Motery darbininkių kuopa
silpnutė; reikia daugiau gy-
vumo. Dabar, jeigu mes visi

būtume gyvesni, apskresni,
būtų galima kiekvieną kuopą
narių skaičiumi padidinti. Ta-
čiau, apsilaidimo, kaip visur,
taip ir pas mūsų draugus, yra
ir jisai reikalingas gydyti.

Kitos Organizacijos

Klerikalai ir tautininkai tu-
ri 4 pašalpinės organizacijas,
Kryžiaus draugija niekur ki-
tur nepasirodo, apart pobaž-
nytinio sklepo. Visi jos paren-
gimai prižiūrimi kun. Šeštoko.
Ši draugija neina su progresu,
bet ištikimai laikosi klerika-
lizmo nustatytų principų. Ko-
va apgynimui ateivių darbinin-
kų teisų jiems yra svetimas
dalykas. Bedarbės klausimas
bei parašų rinkimas Bedarbių
Apraudos Biliui jiems neži-
nomas, nors jie patys kenčia
bedarbės krizį, ir prielaukų
darbininkai dirba mažai.

S.L.A. centro kuopa jokio
gyvumo neparodo, apart susi-
rinkimų laikymo. Šioje ku-
poje jokio progreso nesimato.
Dabartiniu laiku ponai opozi-
cijos neturi; susirinkimai būna
skysti. Izidorijus ir Jono
draugijos juda po biskį, nors
jų visas "progresas" tai su-
rengti vieną kitą pokilį į me-
tus, tai ir viskas.

Dz. Pep.

Visų Bedarbių Atydai

Visu tautų bedarbių Wil-
liamsburgo ir Greenpointo su-
sirinkimai šaukiami kasdien,
11 val. ryte, 46 Ten Eyck St.,
Brooklyn, N. Y. Visi bedar-
biai prašomi būtinai lankytis
pažymėtu laiku kasdien, nes
turime labai svarbių reikalų,
ypatingai prisirengimą prie 10
d. vasario demonstracijos.
Randu ir maisto klausimas
yra dabar svarbiausias bedar-
bių dienos klausimas.

Bedarbių masinis mitingas
įvyks 3 d. vasario, 11 val. ry-
te, "Laisvės" svetainėje.
J. K., Bedarbių Tarybos Sekr

Mažėja Pieno Naudojimas

Dabar Didžiajame New
York'e 60,000 "kenų" pieno
per savaitę išperkama ma-
žiau, nekaip metal atgal. To
priežastis — bedarbė; nelei-
džianti šimtas tūkstančių
darbininkų nusipirkti ir būti-
niausių gyvenimo reikmenų.

Nušovė Du Plėšikus

Du plėšikai, pabėgėliai iš
kalėjimo, Charles Sirico ir
James Clark tapo Bronx'e po-
licijos nusėsti; trečias are-
štuotas. Jie buvo užtikti beplė-
šiant brangumų krautuve
Beacone, N. Y. Plėšikai pali-
ko mašiuok su \$5,000 vertės
brangumais, susėdo į vogtą
automobilį ir bėgo; policija
vijosi ir šaudė; plėšikai atsi-
šaudė atgal, bet be pasiseki-
mo.

Is Lietuvių Komunistų ir Pritarėjų Susirinkimo

Šeštadienį, sausio, 31 d.,
"L." svetainėje, buvo susauktas
II Dist. lietuvių komunistų
frakcijos narių ir pritarėjų su-
sirinkimas. Tai pradžia vaju-
s už įtraukimą didesnio skai-
čiaus lietuvių darbininkų į Ko-
munistų Partijos eiles.
Susirinkimas buvo pusėtinai
skaitlingas. Buvo atvykę
draugų ir pritarėjų iš Newar-
ko, Patersono, Bayonnės,
Great Necko, Elizabetho ir
kt.

Išklausius raportus II Dist.
L. F. vedėjo d. V. Bovino ir
L. F. Centro Biuro sekreto-
riaus d. A. Bimbos, tęsėsi dis-
kusijos. Svarstyta, kaip į-
traukti daugiau darbininkų į
savo klasės Partiją, kaip pa-
daryti veiklesnes mūsų lietu-
vių darbininkų organizacijas
klasijų kovoje, mūsų organizaci-
jų santykiai su Partija ir tt.
Diskusijos buvo gyvos ir bū-
ty užsitęsė toli po 12-tai val.
nakties, bet dalyviai nusprendė
jį baigti 11-tą val.

Laikė diskusijų daugelis
darbininkų ir darbininkių nuo-
sirdžiai išsireiškė, kodėl jie
apeido Partijos eiles; jie sa-
kė, kad tuom padarė klaidą,
ir kad jie rengiasi grįžti atgal
į Partiją.

Antra grupė draugų įrodi-
nėjo, kad jie apeido Partiją

delto, kad nepajėgė atlikti
užduočių, o Partija nesirokavo
su asmens reikalais.

Buvo ir trečios rūšies žmo-
nių, kurie visame kame kalti-
no Partiją. Tatai darė tie
darbininkai, kurie gal ir nesą-
moningai, bet, vietoj prisipa-
žinti klaidas, bandė viską u-
versti ant Partijos. Iš jų kal-
bos galima padaryti sekamą
išvadą, kad mes geri, mes ne-
kalti, bet Partija kalta, kad
mes pasitraukėme.

Pastarieji turėtų prisileisti
daugiau savikritikos linkui pa-
tys savęs. Nes kada darbinin-
kas pradeda nepaisyti kasdieni-
nių bei "mažesnių" organi-
zacijos darbu, kaip neturin-
čių didelės reikšmės, tai jis
povaliai pradeda gesti, ir pas-
kui nepaiso jau atsakomųjų
darbu, ir pagaliaus, nei pačios
Partijos.

Drg. Bimba trumpoje su-
traukoje padarė peržvalgą dis-
kusavusių draugų kalbų turinio.
Nurodė tili paklydimus, nurodė
ir tatai, kad kai kurie sąmoni-
gai ar nesamoningai sumaišo
renegatus su papras-
tais pasitraukusiais darbinin-
kais; kad niekad komunistai
nerokuoja tuos renegatus, ku-
rie tik taip pasitraukė iš Partijos,
bet jos darbams prita-
ria bei padeda. Renegatais
tampa tie, kurie, apeidę Partiją,
kovoja prieš ją ir jos veiki-
mą.

Pabaigoje pasiūlyta rezoli-
ucija Komunistų Partijos klau-
simu. Rezoliucija priimta
vienbalsiai.

Rezoliucija Komunistų Partijos Klausimu

Susirinkimas Brooklyno ir
apielinkės komunistų ir K. P.
pritarėjų, įvykęs 1931 m. sau-
sio 31 d., "Laisvės" svetainėje,
išklauses raportus JVKP. LF.
Centro Biuro atstovo ir II Dis-
trikto LF. vedėjo, ir po apdis-
kusavimo atranda:

(1) Kad Amerikos Kom.
Partija energingai ir nenuli-
stančiai kovojo ir vadovavo
darbininkų klasės kovoms del

duonos ir druskos ir energin-
gai varė darbą linkui gatu-
lino pasiliuosavimo iš ka-
pitalistų jungo, kaip tai:
organizavimas bedarbių, jų

(Pabaiga publ. 5)

SUSIRINKIMAI

RIDGEWOODO DRAUGĖMS
L. D. S. A. 132 kuopos susirinki-
mas bus trečiadienį, 4 vasario, po
num. 234 Jefferson St., Brooklyne.
Prasidės 7:30 val. vakare. Visos
narės ateikit, turim svarbių reikalų
aptarti. Org. 27-8

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA puikus formišuo-
tas kambarys vienai arba dviem
ypatom. Yra visi naujaisi įtaisymai
ir parankumai. Randa nebrangi.
Kreipkitės po No. 388 So. 1st
St., Room 32, Brooklyn, N. Y.
(28-29)

PASIRANDAVOJA labai puiki vieta
del lietuviškos vaistinyčios (Drug
Store). Apytyta lietuviams ir ki-
tataučiais. Tikrai čia galima daryti
puikus pragyvenimas. G. Stasi, 352
Greenmount Ave., Grantwood, N. J.
Tel. Cliffside 6-0570. 24-9

MATTHEW P. BALLAS

(BIELIAUSKAS)
GRABORIUS
(UNDERTAKER)



(NOTARY PUBLIC)

Patarnauju visiems be
skirtumo. Tolumas del ma-
nės skirtumo nedaro. Ma-
no ofisas atdaras dieną ir
naktį. Darbą atlieku gerai.
Reikale kreipkitės pas ma-
ne, o patarnausiu kuogre-
niausiai.
734 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
PHONE, STAGG 2-5043

Telephone, Stagg 2-9910

LORIMER RESTAURANT

Lietuvių Valgykla

VYSOKIŲ ROSIŲ SVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI LIETUVISKU IR AMERIKONISKU STILIUM

Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekušiuoti su kitais, arba ramiai pasikaityti.—Sykį atsilankę persitikinsit.—Pabandykite!

SAVININKAI MARCIUKAI

417 Lorimer Street "Laisvės" Name
BROOKLYN, N. Y.

PARDAVIMAI

PARSIDUODA labai pigiai gera už-
eiga. Tinka ne tik vedusiems, bet
ir pavieniui, nes yra visi reikalingi
fornisai. Biznis geras, galima pa-
daryti puikų pragyvenimą nesunkiai
dirbant. Kreipkitės greitai, vaka-
ris, pas Klemensą Simons, po num. 512
Marion St., kamp. Broadway, Cham-
ber St., totis, Brooklyn, N. Y.
Naujoji vieta
atitinka daug
geriau negu
todel pavalka
padaromi mo-
pukianisia.
Nufotografu-
ja ir muma-
voja viskita
paveikalus pri-
riomis ap-
vomis. Atnaujina senus ir kma-
vir ir sudaro su amerikoniškais.
Darbas atliekama gerai ir pigiai.

JONAS STOKES
512 Marion St., Brooklyn, N. Y.
Tel. Dickens 2-1182

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKA

(PETRICK)
LIETUVIS DENTISTAS

221 S. 4th St., Brooklyn, N. Y.

X-Spindulų Diagnostika
Gazo Anestetika

VALANDOS:
Nuo 9 val. ryte iki 8 val. vakare.
Penktadieniais ir šventadieniais
tik susitarus.

Telephone, Greenpoint 9-2320

J. GARŠVA

GRABORIUS

UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numrustu-
ant visokių kapinių; parsamdo au-
tomobilius ir karietas vėselijoms
eriktytioms ir pasivažinėjimams

231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Stagg 2-4409

A. RADZEVIČIUS

GRABORIUS

(UNDERTAKER)

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue)
BROOKLYN, N. Y.

MOT. LAUKUS, Fotografas

214 Bedford Ave., Brooklyn
Tel. Greenpoint 9-7831

Geraiama Studija Brooklyne. Ateikit Persitikinti!

TEL. STAGG 2-0783

J. LEVANDA

(Levandauskas)

GRABORIUS

(Undertaker)

107 Union Avenue
(Arti Grand St.)
BROOKLYN, N. Y.

VIDURIAI UŽKIETĖJĖ

Kendrick's Herb Laxative Yra Padaryta iš Grynų Žolių
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šiais vaistais neužtraukia papročio ir atliuosuja vidurius ir pa-
gelbsti sugrąžinti natūralį vidurių malimą. Nereikia virinti, o tik
sumaišyt su vandeniu ir užsigert elniant gult. Visiškai neken-
mingas, ir galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaug-
siems. Kaina 60c, per paštą 65c

Kundroto aptieka yra didžiausia ir seniausia vaistinė
Mes specialistai sutaisyti dekartų receptus, ir užtikri-
nam, kad sudėtinės šių dekartų dalys, gydytojų užan-
kymu, yra naujos, tyros ir geriausios

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekviena
kartą reikalaujant, kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA

P. J. KUNDROTA, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y.
Kamp. N. 4-tos gatvės Tel., Greenpoint 9-2017-2330-3514

Iškirpti iš skelbimų ir prisiginkti kartis su užsakymu.

Varpas

BAKERIES, INC.

ATIDARO KRAUTUVĖ

Krautuvėje kasdien gausite daniško, francūziško ir ame-
rikoniško stiliaus dar karštus kėksus-pyragačius ir įvai-
rios duonos, kokia kepama Varpo Keptuvėse.

KRAUTUVĖ BUS ATIDARYTA
Šeštadienį, Sausio (January) 31

Atidarymo dienoj bus duodama dovanos.

Krautuvės antrašas:
42 STAGG ST., BROOKLYN, N. Y.

Šioje krautuvėje bus gaminama ir lengvų užkandžių,
tinkamų pusryčiam ir bile kada praalkus.

NAUJAUSIOS MADOS

Rusiška PIRTIS Turkiška

Flushing Russian and Turkish Baths, Inc.

IZANGA DIENA IR NAKTJ 50c

Antroj klasėj laisvai išsimaudymas ir miegojimas per
visą naktį ant trečių lubų, oringam kambary—35c

ATDARA DIENA IR NAKTJ

M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdėbita Rusiška-Turkiška Pirtis dabar at-
darė naujusios rūšies maudynes su moderniais pa-
gerinimais. Čia įtaisyta didelis plaukiumi pridus su
šviežu vandeniu. Lapuotos vantos išsiperimui veltui!

MOTERIMS PANEDĖLIAS IR UTARNINKAIS, nuo
10 valandos diena iki 12 val. vakare. Dvys geriniai
kambariai delei išsiperimo: Rusiškas, Turkiškas ir ga-
ro vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegojimi
kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarna-
vimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise Sts.
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. Y.
Telefonas: Pulaski 5-1090

KELRODIS: B. M. T. elevatoriu; išlipit ant Flushing Ave. stoties;
B. M. T. subway—išlipit ant Monroe Ave. stoties; visais
Broadway karnis—išlipit ant Flushing Ave.